

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Czwartek dnia 3 Marca v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	rys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 12 godz. 3 z połu.	27 cal. 9, 2 lin.	+ 5, 5 stopn.	Zachodni	Wypogo.
	— 12 godz. 9 wiecz.	27 — 9, 2 —	+ 1, 75 —	— — — —	— — — —
	— 13 godz. 6 z rana	27 — 9, 1	+ 1, 5 —	Południowy	— — — —

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

W I L N O.

Wczora, obchodzoną tu była uroczyście, rocznica wstąpienia na tron szczęśliwie panującego, Najjaśniejszego Cesarza Jegomości Wszech Rossyy. Zrana we wszystkich kościołach odprawiły się modły do Naywyższego, prosząc o długie lata dla Cesarza Jegomości i całej Najjaśniejszey Jego rodziny. Wieczorem miasto było oświecone.

W Ukazach Jego Cesarskiej Mości wyrażono: Dnia 29 stycznia niżej pomienieni urzędnicy akademii nauk mają nosić mundur, przepisany Naywyższym Ukazem d. 13 grudnia 1803 roku dla uczonych członków tej akademii, a mianowicie: radcom komitetu rządowego akademii ustanowiony dla akademików, to jest: z haftem na kołnierzu, obszlągach i kłapach kieszeniowych, a sekretarzowi, kaszyerowi, buchalterowi komitetu, exekutorowi, pomocnikom bibliotekarza i architektowi, adjunktowski, z haftem na kołnierzu tylko i obszlągach; dalszym zaś urzędnikom i kancelaryzystem, przeznaczony dla uczniów akademii, to jest bez haftu.

Dnia 8 lutego. Jego Cesarska Mość, assessora kolegialnego, *Kruber*a, który dla moskiewskiego oddziału akademii medyko-chirurgicznej darował kosztowne i rzadkie zbiory historyi naturalney, naylaskawiey mianować raczył radcą dworu.

Dnia 12 lutego. Jego Cesarska Mość, ze względu na pożytki, przyniesione dla moskiewskiego uniwersytetu, przez dzierżawców niakolskiej w Moskwie apteki, przez aptekarzy *Karola* i *Andrzeja Landgraffow*, mianować ich raczył radcami tytularnymi, z wolnością noszenia uniwersyteckiego munduru.

Dnia 1 lutego. Do rady drog komunikacyi. Jego Cesarska Mość rozkazać raczył, Jenerał majorowi, *Wieljatewu*, bydź członkiem rady drog komunikacyi, zostawując go razem przy obowiązku jemu powierzonym budowania krajowego szosse.

Przez postanowienie komitetu ministrów dnia 22 grudnia 1818 roku dozwolono gubernii podolskiej mieć sąd normalny appellacyjny, na tychże zasadach, co i w guberniach wileńskiej, groduzińskiej i mińskiej.

Przez ukaz okolny Rządzącego Senatu,

z dnia 20 lutego, cło od ankra rumu na rok 1819 naznaczono 10 rubli srebr.

Przez ukaz okolny Rządzącego Senatu ogłoszono, iż w opłacie ceł od 1 stycznia 1819 do 1 stycznia 1820, naznacza się za rubel srebrny, trzy ruble sześćdziesiąt kopiejek asygnacyami.

FRANCYA.

(Z gaz. berl.) Paryż dnia 1 marca. Dnia 23, nowy Par, Marszałek *Perignon*, wprowadzony został do Izby Parów. W Izbie deputowanych prawo względem robienia prochu i jego przedazy, przyjęte zostało ze znakomitą większością głosów (199 przeciw 9).

Dnia 27 zamieniła się Izba Deputowanych w tajny komitet, dla wysłuchania poniższej prośby podaney przez PP. *Lafitte*, *Ternoux* i *Perrier*, która opatrzoną była wielką liczbą podpisów;

„Izba dziedziczna uczyniła propozycyą do odmienienia Izby przez wybor utworzony. Parowie, których zgodne z konstytucyą pełnomocnictwo uznajemy, ale którzy siebie tylko reprezentują, a zatem mają widoki własne, różne od widokow narodu, który zastępców swoich wybiera, zdaje się, iż chcą prosić Króla Jmei, o odmianę czyli uchylenie tego jedynego prawa organicznego, które dotąd ustawę naszą konstytucyyną wspierało i utwierdzało, prawa, które nas wdzięcznością dla wspaniałego jej autora napełnia, i na którym, tak jak na samey ustawie konstytucyney, polega jedność między tronem a narodem. — Krótkość czasu nie pozwala nam, wchodzić już teraz w bliższe powody, które prócz tego były tu zbytteczne. Prosimy was, ażebyście bronili praw tychże elektorów, którzy was wybrali; prawa te są źródłem ich mocy, a zatem i waszey. Prawa te są dla nas drogiemi, chociaż nie wszyscy jesteśmy elektorami, widzimy bowiem w nich rękoymią wszystkich innych praw. Wybory odbyły się bez najmniejszego nieporządku. Deputowani nasi okazali się wiernymi dla wolności, monarchii i konstytucyi — Utrzymuycie z całej siły swobodny i dobroczynny instytut, który od Króla proponowany i poświęcony został, który sprawił podziwienie Europy, który w spokojności i z powodzeniem dokonany został, i nie może być nadweryżony, bez nowego dla

Francyi zagrożenia rewolucyą, tą najstraszniejszą chłostą królów i narodów.

Po tej prośbie następowało wiadome wniesienie Pana *Laffitte* względem podania do Króla adresu o zachowanie w całości prawa wybierczego. Izba na pierwszym tajnym posiedzeniu swoim, d. 3 marca, słuchać będzie wyłączenia tego wniesienia i rozważy, czyli wniesienie to ma być przedmiotem iey obad. Wniesienie to brzmi, co do słowa tak: „proponuję ażeby izba podała do Króla adres, w którymby oświadczyła, że zachowanie itnającego prawa wybierczego i jego ściśle wykonywanie uważa za najmocniejszą zasadę monarchii konstytucyney, i dla tego nayspokorniej Króla Imci uprasza, o zatrzymanie tego prawa.”

Przed kilka dniami w całym *Paryżu* rozszerzona była, zapewne przez ultrapartyę, wiadomość, iż oczekiwani są Xiążę *Eugeniusz* i siostra jego *Hortensya*.

Minister wojny, Marszałek *Gouvion St. Cyr*, jest obłożnie chory.

Paryż, dnia 3 marca. Na wczorajszym posiedzeniu Izby Parów, po uprzednich rozprawach za i przeciw wniesieniu Margrabiego *Barthelemi*, wniesienie to przyjęte zostało 98 zdaniem przeciw 55. Nymocniej zastanawiała mowa Hrabiego *Lanjuinois*. Mówił w niej o faktach, i przytaczał fakta. „Ze strony nieprzyjaciół karty konstytucyney, mówi on, wszystko w wschodniej stronie jest w stanie wojennym; mają oni tam zgromadzenia wojsko z oddzielną kokardą. Mają 10,000 angielskiej broni. W innych departamentach są sprawy za niewolne uzbrojenia i t. d.” Zakończył temi słowy: „Widzę nowe wybory w duchu oligarchii; przywrócenie Izb katerynych; upadek rządu reprezentacyjnego; powstanie narodu; wojnę domową a może i z obcymi; niewyrachowane niebezpieczeństwo dla wolności, tronu, ołtarzów, dynastyi, nadewszystko dla terażniejszych parów. Chcąc wyrachować te niebezpieczeństwa, nie można tego uczynić w tém kole, ale między 30 milionami Francuzów. Pozostaje tylko jeden środek do życzenia; ażeby wniesienie cofnięciem, albo odrzuconem zostało. (Nie przyszło, ani do jednego ani do drugiego. Za 10 dni, d. 13 t. m., wniesienie to podane zostanie do Izby deputowanych; jaki tam skutek sprawi, przewidzieć niepodobna. Przeciw wniesieniu temu wchodzi mnóstwo prośb.)

(Z gaz. ryżk. *Zusch.*) Wniesienie uczynione w Izbie parów przez Margrabiego *Barthelemi*, w rzeczy odmienienia prawa wybierczego, wzbudza tu ciągle wielką uwagę. Parowie, którzy pobudką do tego byli, utrzymywali zamysł ten w takiej tajemnicy, że ministrowie nie o tém wprzód nie wiedzieli. Mówią, że w Izbie deputowanych ma być uczynione wniesienie, ażeby przynajmniej w 5ciu latach żadney w prawie wybierczym nie czynić odmiany.

Margrabia *Barthelemi*, który proponowaną przez siebie odmianę prawa wybierczego, Izbę Parów, *Paryż* i całą Francyą w wielki ruch wprowadził, jest ten sam, który w roku 1794 w *Bazylei*, w imieniu rzeczypospolitey, tyle tra-

ktatów pokoju do skutku przyprowadził, później wszedł do dyrektoryatu i zesłany został do *Cayenne*. Przeciwnicy jego propozycyi mówią, że bardzo podeszły ten starzec nie przynika do czego jest użytym i spodziewają się, że ministrowie, którzy są przeciw poprawie, uczują teraz, jak jest rzeczą potrzebną, wzmoćnić (przez mianowanie nowych Parów) ich partyę.

(z *Syna Ojczyzny*) W Izbie deputowanych żwawo zachodziły spory o tolerancyę, z powodu skargi niektórych duchownych protestanckich i oyców rodziny z prowincyy południowych, na doświadczone prześladowanie. Dzieci ich przymuszają chodzić do szkół katolickich, i różnemi sposobami zachęcają do odmiany wyznania. P. *Argenson*, z tej okoliczności dopraszał się od rządu sprawy: czy prawda, że protestanci nie mają osobnych szkół dla siebie, i że dzieci ich bywają przymuszane do przyjęcia wyznania katolickiego? czy prawda, że xiądz pewny w departamencie *Górney-Loary* uwiozł syna od rodziców protestanckich, i że oycy żądającego powrotu dziecięcia, osadzono za to w więzieniu? czy prawda, że w liczbie sierót, córek kawalerów legii honorowey, edukujących się kosztem rządowym, znajduje się jedna tylko protestantka, i że ją mianowicie przymuszono zostać mniszką? Wielu członków łączyło się do P. *Argenson* w zdaniu, że takie okoliczności, jeśli są prawdziwe, przyczynią się do rozszerzenia niezgody i złej woli między *Francuzami*, którzy w obliczu prawa wszyscy są między sobą równi, a innych mogą skłonić nawet do wyniesienia się z oyczyzny.

U deputowanego *Terno* zbierają się wszyscy deputowani, którzy zajmują się fabrykami i handlem, a to w celu obmyślenia środków dla podniesienia przemysłu i handlu.

HISZPANJA

(z gaz. berl.) *Madryt, d. 15 lutego.* Ukazało się tu nowe urządzenie zaciągu wojskowego, albo raczy modyfikacya dawniejszego. Zasada: że wszystkie klasy bez wyjątku losy ciągnąć muszą, jest wprawdzie ściśle zachowana, ale szlachta odznaczona jest tytułem *żołnierzy szlachty*, albo służy za *kadetów* czas przepisany, mogąc się jednak wykupić za 5000 fr. raz na zawsze. Młodzież zostająca w nowicyatach klasztornych, i przeznaczona do stanu duchownego w rzadkich tylko zdarzeniach i pod ściślemi warunkami jest od tego wyłączona.

Kalendarz królewski wymienia 30 jeneralnych kapitanów, 129 jeneral-poruczników, 200 marszałków obozowych, 446 brygadyerów, 37 regimentów liniowych po 1121 ludzi (41,447 ludzi), 10 batalionów lekkiej piechoty po 560 ludzi (5600 ludzi), 3 regimenty Szwaycarów, 13 regimentów ciężkiej jazdy, 9 lekkiej (11,000 ludzi), 3000 artylerzystów z 1050 koni, 2 bataliony saperów, i milicye. Wojsko amerykańskie nie jest tu policzone. W sile morskiej: jeden jeneralny kapitan, 17 jeneral-poruczników, 17 szefów eskadry, 47 brygadyerów, 73 kapitanów okrętowych, 154 kapitanów fregatnych. (Flota składa się ze 3 okrętów liniowych i trzech fregat.)

Wilno dnia 13 Marca 1819 roku.

O g ł o s z e n i a.

1. Niżej podpisany, do wiadomości publicznej podaje, iż pod dniem 19 maja 1817 roku przy piśmie peryodycznych Wileńskich ogłoszona prenumerata na dzieło Ekonomii Politycznej Jakoba, z dniem 1szym kwietnia bieżącego roku ustaje. Rozpoczynające się wkrótce drukowanie, a po jego ukończeniu, potrzeba podniesienia ceny są przyczyną wstrzymania dalszej prenumeraty. *W.W.* zaś Kolektorowie jak najmocniej niniejszem się upraszają, aby tak ilość pieniędzy przez siebie zebraną, jak resztę pozostałych biletów, bez przewłoki podpisanemu odesłać raczyli. Dan w Krzemieńcu dnia 3 marca 1819 roku. Nauczyciel prawa natury i Ekonomii politycznej w Gymnazyum Wolyńskiem Michał Choński.

1. Niżej podpisana w skutek Dekretu Exdywiz. zajmując administracją kamienicy po kupcu Wileń: zeszylni Leonar. Jocherze w m. Wilnie pod N. 198 na Zamkowej ulicy sytuowanej podaje do wiadomości, iż taż kamienica od 23 apryla teraż. 1819 roku jest do arędy. Umowy o to zawierane być mogą ze mną mieszkającą w domu własnym na tejże ulicy sytuowanym pod N. 110, a to każdego czasu po niniejszej awizacji. Na przypadek zaś nieznaidzenia się kontrahentów, albo gabyby nie można było mieć tyle intraty za aręde ile dla kredytorów na tej kamienicy wspólnie mających lokacye na procent wypadła, jak się już w wielu uprzednich leciech spraktykowało, wzywają się wszyscy ciż kredytorowie, a mianowicie successorowie Biskupa Stroynowskiego, Bryote prof., Klimowiczow, *W.W.* Wojakowskiego, Meynow, Staro. Symsona i Comp. i dalsi, ażeby sami lub przez plenipotentow prawnie umocowanych w celu wspólnego względem arędy ułożenia się przynajmniej dwuna tygodniami przed wyrażonym terminem 23 apryla r. teraż, raczyli się komunikować ze mną administratorką, inaczey dla uniknienia własney straty i savychże kredytorow, przymuszona będę zawierać umowy z kontrahentami o aręde, chociażby ta nie wynosiła odpowiedniej intraty za procenta dekretem Exdywizorskim wyliczone, dla czego niniejszą awizacją do gazet podaję. Datt roku 1819 mca marca 13 w Wilnie.

Zuzanna Lachowiczowa Sekr. b. dwo. poll.

1 Z mocy rezolucyy Sądu Ziemskiego Powiatu wileńskiego przezemnie niżej podpisanego delegowanego urzędnika będą wyprzedane z publiczney licytacji naywięcey dającym za gotowe pieniądze trzy domy w mieście Wilnie sytuowane, pierwszy pod N. 689 murywany po Daynowskich przez Reuta nabyty pod Jerzym, drugi po Żukowskich częścią murywany a częścią drewniany pod N. 724 i 725 przy ulicy Wileńskiej, i trzeci murywany po Horainach pod N. 1556 na przedmieściu antokolskim a to we trzech terminach: 1szym dnia 28 marca, 2gim dnia 1 apryla, oraz trzecim i ostatecznym dnia 15 apryla, życzący zaś nabydź, wzywają się na też terminu do Izby Sądu Ziemskiego Pttu wileńskiego w domie Sądowym za zamkową bramą położonym, gdzie się takowa licytacja w dniach oznaczonych od godziny 3 do godziny 6 odbywać będzie. Ja 666 Towiański Ziems. Pttu Wileń. Pisarz.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Od Rządu Obwodu Białostockiego ogłasza się: iż w terażniejszym 1819 roku wypuszczać się będą w czteroletnią dzierżawę, konsumpcyjne i trunkowe pobory, w miastach i miasteczkach tutejszego Obwodu; zaś życzący wziąć takowe pobory w dzierżawę, zechcą przybydź dla licytacji do tegoż obwodowego Rządu, w następujących terminach: 1szy dnia 27 marca, 2gi 28 apryla, a 3ci ostateczny dnia 5 miesiąca maja tegoż roku, z dostatecznymi i pewnymi, dla zabezpieczenia Skarbu ewikcyami, odpowiedniami trzeciej części summy, jaka się przy licytacji okaże. Wiele, z którego miasta przychodzi teraz do Skarbu konsumpcyjnego i trunkowego poboru, przyłącza się tu wiadomość.

Sekretarz Kardynałowski.

Wiadomość wiele przychodzi rocznego dochodu, za konsumpcyjne i trunkowe pobory, z miast Obwodu Białostockiego.

W miastach:	Za konsumpcyjne i trunkowe pobory, assygnacyami	
	Rubli	Kop
Białym Stoku	48,241	72
Zabłudowie	5,400	—
Goniądz	8,408	—
Knyszynie	6,702	23
Jasinowce	1,405	—
Surazu	2,838	81
Choroszczy	1,638	81½
Bielsku	17,047	87
Briańsku	7,049	70
Orli	5,979	98½
Bockach	3,632	20½
Kleszczelach	4,755	25½
Narwie	1,822	—
Sokolec	10,724	79½
Wasilkowie	4,866	45½
Dombrowie	3,437	54¼
Janowie	6,499	3
Korycinie	800	—
Sidrach	2,126	8½
Sucheywoli	4,639	13
Odelsku	650	—
Nowym dworze	1,704	5
Kuznicy	2,581	73½
Drohiczynie	4,654	88½
Siemiatyczach	10,409	57½
Ciechanowcu	5,315	52
Mielniku	2,250	84
Niemurowie	797	33½
Ogół	175,693	—
	Srebrem	
Prócz tego krupkowe z miasta Sokolskiego.	402	—

Sekr. Kardynałowski.

2. Dom Xięcia Jenerała Pużyny, z mieszkaniem gurnym i dolnym, z sklepami i suterzeniami z stajniami i wozowniami, na kilka apartamentów dzielący się, w mieście Wilnie przy murach Panien ś Michalskich pod Nrem 119 położony, jest do najęcia rocznie od następującego ś. Jerzego, cały lub częściami, ktoby życzył o to wejść w umowę, ma się udać do mieszkającego w tymże domie W. Majora Cytowicza.

3. Z powodu śmierci Członka z Eadywizyi massy majątku, ś. p. Xiędza Bukatego Biskupa Jespieńskiego i kawalera; Leparskiego Wincetego b. Sędz. Grodz. Szawel., gdy Eadywizya dotąd skończoną nie została, i gdy Departament Cywilny Litewsko-Wileń. Ukazem swym dwóch Członków na miejscu jego naznaczył, po wydanym przez strony imieniem wszystkich Członków tę Eadywizyą sądzić mogących w dniu 15 miesiąca february roku terażniejszego obwieszczeniu, ostrzegają się niniejszą awizacyą wszyscy pretensorowie i debitorowie tey massy, oraz dziedzic JW. Aloizy Bukaty b. Deputat Sądu Główn., aby narychley do miasteczka Szydłowa w Xięztwie Żmudzkiem w Pcie Rosieńskim leżącego z dowodami stawali. Sąd bowiem tę czynność w terminie z obwieszczenia to jest w dniu 14 marca niechybnie zacznie i narychley kontynuować będzie wespół z członkiem od duchowieństwa dodać się mającym. Dat roku 1819 miesiąca february 25 dnia. Felicjan Zeffelt Gadon Prezydent Eadywizyi b. Ziemi Telszewski Pisarz.

3 Dom murowany na dwa piętra zajezdny pod tytułem: Hotel Londyński, mający w sobie pokojów dwadzieścia mieszkalnych, z kłepami, oraz stajniami murowanymi, z trzema spichrzami, z lodownią i lodem, z łazienkami warszawskimi i z dwoma łazienkami męską i kobiecą. Takż z ogrodami warzywnymi, i zgruntem do zasiewu zboża na beczek cztery, sytuowany w Wilnie za Trocką bramą pod N. 1162, zwany niegdyś Hilzenowski, a teraz należący do JWW. Graffow Platerow Kancelarzyków Litt., wypuszcza się w arędę od terminu 23 apryla terażniejszego roku. Ktoby sobie życzył takowy dom zaarendować, niech się uda do W. Kazimierza Jaskoła, pełnomocnego plenipotenta tychże JWW. Graffow Platerow Kanc., mieszkającego w domu JW. Grafa Platery Zyberga, vice Gubernatora Wileńskiego.

3. Niżej podpisani za prawem wieczysto-przedażnym nastalim w roku 1819 miesiąca february dnia 17 i tegoż czasu przed aktami miasta Wilna przyznany, nabyliśmy wiecznością dom w mieście Wilnie na ulicy sawicz pod Nrem. 50 leżący od W. Krzysztofa Beniamina Wagnera i przez prawną intromissyą we władanie onego doprowadzeni zostaliśmy: jeśli więc ktokolwiek z jakiegokolwiek bądź stopnia i względu może mieć pretensye do pomienionego domu; raczy przeto iak narychley zgłosić się do niżej podpisanych, mieszkających w mieście Wilnie na ulicy Zamkowej przeciw wielkiego Placu w domie XX. Karmalitow bosych, pod

Nrem. 45 leżącym. Dnia 5 marca 1819 roku.
Wróblewscy Med. Dokt.

2. W domu JW. Podkomorzego Buczyńskiego na przeciw Bosaczek sytuowanym, są do najęcia Pokoje z memblami, stajniami, wozowniami i wszelkimi wygodami miesięcznie, lub kwartalnie, ktoby życzył sobie nająć, ma się zgłosić do Murgrabiego w tymże domie mieszkającego, a tam i o cenie zainformować się może.

3. Niżej podpisany przez rezolucyą Sądu Ziemi. Pttu. Wileń. w roku teraż. 1819 mca stycznia 18 dnia, mając sobie poruczoną administracyą domów w mieście Wilnie: jako to, kamienicy na ulicy Rudnickiej pod Nrem. 1215, posesyi na ulicy Kwaszelney pod Nrem. 1200, części kamienicy narożney faciatą na rynek a bokiem na ulicę Rudnicką obroconey pod Nrem 272, dworku na ulicy Ostrobramskiej pod Nrem 1283 i drugiego na zaułku na ulicy także Ostrobramskiej z ogromnym ogrodem pod Nrem 1292, naostatek posesyi na Łukiszkach nad rzeką Wilią pod Nrem. 382 sytuowanych, ogłasza, iż takowe posesye wypuszczają się w arędową dzierżawę, życzący zatym którąkolwiek z tych posesyow zadzierżawić raczy zgłosić się do niżej podpisanego mającego swe mieszkanie za Rudnicką Bramą w kamienicy po Szyrwinskich pod Nrem 1215 gdzie i okondycyach poinformowanym zostanie.

Michał Szyrwinski, administrator.

2 W skutek Ukazu Litt. Wileńskiego Gubernskiego Rządu dat. 28 praesentis za N. 4147, Policya miyska wileńska podaje przez niniejsze ogłoszenie do powszechny wiadomości: że na oddanie domu Xiędza Prałata Kontryma w mieście Wilnie na S. Michalskim zaułku pod N. 136 położonego i w skarbowym sekwestrze na popelnienie odkupowego remanentu po gubernii Grodzińskiej zaciągniętego będącego, zostały nanowo przeznaczone na targi terminu, jakoto: 5 7 i 8 dzień mca marca. Zyczący zatem takowy dom mieć w arędowym dzierżeniu z daty 23 apr. terażn. r. raczą jawić się dla targow na oznaczone termina do teyże policyi. Dat. 1819 r. febr. 28 d. Jan Terpilowski Inspektor. Tytularny Sowiernik Hutowicz.

3. Gdy WW. Adam i Anna Rayscy Szdzowie Graniczni Pttu Kowień. w roku 1818 apryla 19 dnia majątek zwany Teressow w Powiecie Kowień. dziedzictwem od W. Xawerego Sierpińskiego nabyli, a dla wszelkich okazać się mogących ustronnych prestensorów i kredytorów i dla ewikcyi zyskawili 2,000 rubli u W. Polkowskiego na majątku Czyczynach, w jakiej treści w roku 1818 gbra 13 przed aktami Ziemi. zapisane przez samych aktorow oświadczenie nayduje się, dla wiadomości powszechney, za uproszeniem samych WW. Rayskich do Kurjera Lit. dla trzykrotney awizacyi podaję i podpisuję się. Jan Stabrowski Komor. Pttu Kowień.

1. Wyjeżdża za Granicę do Królestwa Pruskiego Wileński trzeciej Gildy kupiec Gotlob Henke na miesiąc trzy.